



УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

15 февраля 2023 года

№ 46-уг

Иркутск

О внесении изменений в указ Губернатора Иркутской области от 18 марта 2013 года № 60-уг

В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 18 Закона Иркутской области от 3 ноября 2011 года № 105-ОЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов Иркутской области и Губернатора Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской области, **ПО С Т А Н О В Л Я Ю:**

1. Внести в указ Губернатора Иркутской области от 18 марта 2013 года № 60-уг «О Порядке ознакомления с информацией о деятельности Губернатора Иркутской области в занимаемом им помещении» (далее – указ) следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Министерству цифрового развития и связи Иркутской области осуществлять формирование и обеспечение использования фонда общедоступной информации о деятельности Губернатора Иркутской области (далее – фонд).»;

2) в Порядке ознакомления с информацией о деятельности Губернатора Иркутской области в занимаемом им помещении, установленном указом:

в пункте 6 слова «Уполномоченное самостоятельное структурное подразделение аппарата Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области (далее – структурное подразделение аппарата)» заменить словами «Министерство цифрового развития и связи Иркутской области (далее – Министерство)»;

в пункте 9:

в абзаце первом слова «структурное подразделение аппарата» заменить словом «Министерство»;

в абзаце втором слова «структурное подразделение аппарата» заменить словом «Министерство»;

в пункте 11 слова «структурного подразделения аппарата» заменить словом «Министерства», слова «структурное подразделение аппарата» заменить словом «Министерство»;

в пункте 16 слова «Структурное подразделение аппарата» заменить словом «Министерство»;

в абзаце первом пункта 17 слова «руководителю структурного подразделения аппарата, а руководитель структурного подразделения аппарата» заменить словами «министру цифрового развития и связи Иркутской области, а министр цифрового развития и связи Иркутской области»;

в пункте 19 слова «структурное подразделение аппарата» заменить словом «Министерство»;

в пункте 27 слова «управлением информационного и документационного обеспечения Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области» заменить словом «Министерством».

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.



И.И. Кобзев